PIJAMA ECO COMPRIDO E CURTO 2014XX @ GeriMais

Finalidade:

Pijama para incontinéncia, curto ou comprido,
impede que o utilizador tenha acesso a fralda e a
sua manipulagdo. Tem um fecho de correr com
protector para evitar esfregar contra o paciente.

Caracteristicas:
20% Algodao e 50% poliéster.
Fecho com protector.

Pijama Curto Pijama Comprido
L - / h \
‘ \ N
‘ , & e
| ) \ |
‘-‘!‘."- | "‘ |
LN |

Lote: Ver embalagem

Cor: Branco

Data de producgdo: Ver embalagem
Diretiva: CE 93/42

Classificagdo: Classe |

Instrugdes de Utilizagdo: Evita a manipulacdo da
fralda por parte do utilizador. Recomendado para
doentes com doenca de Alzheimer ou outras
doengcas degenerativas que resultam em
manipulacdo indesejada de fraldas, feridas, etc.
Recomendado para uso noturno. E utilizado para
substituir os imobilizadores tradicionais, tais como
os cintos de retencao.

Imagens do Artigo:

Pijama curto

CONTORNO

M

L

XL

XXL

Comprimento

98cm

99cm

101cm

103cm

105cm

Manga

31em

32cm

33cm

34cm

35cm

T
da perna

36ecm

38cm

38cm

40cm

42cm

Ombro

57cm

58cm

59cm

60cm

61cm

Peito

122cm

128cm

134cm

142¢m

148cm

Punho

9cm

9cm

9cm

9cm

9cm

Fecho de correr
nas costas

57cm

57¢cm

58cm

59cm

60cm

echo de correr’
na pema

72cm

76cm

76cm

80cm

84cm

Pijama comprido

CONTORNO

s

M

L

XL

XXL

Comprimento

138cm

144cm

145cm

150cm

153cm

Manga

58cm

59cm

60cm

61.5cm

62.5cm

—
da perna

70cm

72cm

72cm

77cm

79cm

Ombro

58cm

59cm

60cm

61cm

62cm

Peito

122cm

128cm

136cm

144cm

150cm

Punho

9cm

9cm

9cm

Y9cm

9cm

TFecho de correr
nas costas

56cm

56cm

58cm

58cm

60cm

Fecho de correr
na pemna

140cm

14dcm

144cm

154cm

158cm

Canprinenta

Modelo:
MODELO | VERSAO TAMANHO | REFERENCIA

S 201400
M 201402
Curto L 201404
Pijama XL 201406
XXL 201408
S 201410
M 201412
Comprido L 201414
KL 201416
XXL 201418

Marca: UBIO

Dimensoes: ver medidas na tabela
Declara¢do de conformidade: Dir. CE 93/42
Fabricante: UBIOTEX Espafia S.L.

Morada do fabricante: C/ Fragia N2 21, Pol. Ind.
Canastell; 03690 San Vicente del Raspeig,
Alicante, Espanha

Distribuidor: Gerimais, Lda

Morada do Distribuidor: Rua Francisco Botao
Pereira, n? 15, Zona Industrial Rio Maior — 2040-
357 RIO MAIOR - qualidade@gerimais.com.

Manuten¢ao e armazenamento: Lavar a mdo ou a
maquina. Temperatura maxima 302C; N&o usar
lixivia. Pode ser engomado a baixa temperatura.

Pode ser limpo a seco.
@ GeriMais

243 050 100 ° geral@gerimais.com e Rua Francisco Botdo Pereira, n2 15 ¢ Zona Industrial de Rio Maior ¢ 2040-357 Rio Maior
Contribuinte N° 510886795


http://www.gerimais.com/
http://www.gerimais.com/
http://www.gerimais.com/
http://www.gerimais.com/
http://www.gerimais.com/
http://www.gerimais.com/
http://www.gerimais.com/
http://www.gerimais.com/
http://www.gerimais.com/

	Diapositivo 1: Pijama ECO comprido e curto 2014XX

