# 

## Finalidade:

Pijama para incontinência, curto ou comprido, impede que o utilizador tenha acesso à fralda e a sua manipulação. Tem um fecho de correr com protector para evitar esfregar contra o paciente.

## Características:

20% Algodão e 50% poliéster.

Fecho com protector.

Pijama Curto

Pijama Comprido





Lote: Ver embalagem

Cor: Branco

Data de produção: Ver embalagem

Diretiva: CE 93/42

Classificação: Classe I

Modelo:

MODELO	VERSÃO	TAMANHO	REFERÊNCIA
Pijama	Curto	S	201400
		M	201402
		L	201404
		XL	201406
		XXL	201408
	Comprido	S	201410
		M	201412
		L	201414
		XL	201416
		XXL	201418

Marca: UBIO

Dimensões: ver medidas na tabela

Declaração de conformidade: Dir. CE 93/42

Fabricante: UBIOTEX España S.L.

Morada do fabricante: C/ Fragia № 21, Pol. Ind.

Canastell; 03690 San Vicente del Raspeig,

Alicante, Espanha

Distribuidor: Gerimais, Lda

Morada do Distribuidor: Rua Francisco Botão Pereira, nº 15, Zona Industrial Rio Maior − 2040-357 RIO MAIOR - qualidade@gerimais.com.

Manutenção e armazenamento: Lavar à mão ou à máquina. Temperatura máxima 30ºC; Não usar lixívia. Pode ser engomado a baixa temperatura. Pode ser limpo a seco.

Instruções de Utilização: Evita a manipulação da fralda por parte do utilizador. Recomendado para doentes com doença de Alzheimer ou outras doenças degenerativas que resultam em manipulação indesejada de fraldas, feridas, etc. Recomendado para uso noturno. É utilizado para substituir os imobilizadores tradicionais, tais como os cintos de retenção.

# Imagens do Artigo:

#### Pijama curto

CONTORNO	S	M	L	XL	XXL
Comprimento	98cm	99cm	101cm	103cm	105cm
Manga	31cm	32cm	33cm	34cm	35cm
Comprimento da perna	36cm	38cm	38cm	40cm	42cm
Ombro	57cm	58cm	59cm	60cm	61cm
Peito	122cm	128cm	134cm	142cm	148cm
Punho	9cm	9cm	9cm	9cm	9cm
Fecho de correr nas costas	57cm	57cm	58cm	59cm	60cm
Fecho de correr na perna	72cm	76cm	76cm	80cm	84cm



### Pijama comprido

CONTORNO	S	M	L	XL	XXL
Comprimento	138cm	144cm	145cm	150cm	153cm
Manga	58cm	59cm	60cm	61.5cm	62.5cm
Comprimento da perna	70cm	72cm	72cm	77cm	79cm
Ombro	58cm	59cm	60cm	61cm	62cm
Peito	122cm	128cm	136cm	144cm	150cm
Punho	9cm	9cm	9cm	9cm	9cm
Fecho de correr nas costas	56cm	56cm	58cm	58cm	60cm
Fecho de correr na perna	140cm	144cm	144cm	154cm	158cm





